CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOMBINHAS

Lista das entidades e/ou organizações de Assistência Social  inscritas no Conselho de Assistência

Social - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social de Bombinhas, no uso de suas atribuições

legais, conforme competência estabelecida no inciso IV do artigo 18, da lei nº 8.742, de 7 de

dezembro de 1993, obedecerá ao disposto na Resolução do CNAS n° 016/2010 e Resolução do

CMAS n° 003/2016 torna pública a lista das entidades e/ou organizações de Assistência Social

inscritas no Conselho de Assistência Social - CMAS  Assim sendo, segue-se os nomes:

1      Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Porto Belo/Bombinhas - APAE

2      Associação Grupo da Terceira Idade Novo Horizonte

Bombinhas, 29 de dezembro de 2016.

Kátia Carolina Novaes De Melo Dal Re

Presidente

CMAS – Bombinhas